
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   146/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

        

   Processo  211/2024 
    

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                      

        

   Data do Processo: 05/11/2024 
    

      

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 211/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 146/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

06/01/2025 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Registro de preços destinado à aquisição de equipamentos tecnológicos (notebooks) 
para a Secretaria Municipal da Educação de Lages. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

R.S. VAREJO LTDA 
                

                                 

   

2 Mouse com Fio. 
Características: Design Ambidestro. 1000 DPI, cabo com 
1,8 metros, 03 botões, tecnologia  do sensor: óptica. 
Garantia de 12 meses a partir da data de entrega do 
produto. 

SUMAY UN 123,0000 10,90 1.340,70 
   

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 1.340,70 
   

                                 

   

TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
                

                                 

   

3 Notebook. 
Apresentação: 1 notebook + 1 carregador bivolt. 
Características Mínimas: Tela 15,6"; Full HD; CPU 10 
núcleos e 12 threads;  Memória 8GB; SSD 1TB; Possuir, 
no mínimo, 3 (três) portas USB sendo pelo menos uma 
3.1 ou superior;  Placa de rede local: 100/1000Mbits; 
Conector de saída RJ-45 interno ao gabinete; Wi-Fi com 
suporte para os padrões: 802.11 a/b/n/ac; Peso máximo 
do notebook: 2,1kg (dois quilos e cem gramas);  
Webcam integrada ao gabinete do notebook; Certificação 
IEC 60950; Atender à Norma NBR 10152 ou ISO 7779 
ou equivalente; Garantia de 12 meses a partir da data de 
entrega do produto. 

VAIO UN 93,0000 3.465,00 322.245,00 
   

                          

                                 

   

4 Notebook. 
Apresentação: 1 notebook + 1 carregador bivolt. 
Características Mínimas: Tela 15,6"; Full HD; CPU 10 
núcleos e 12 threads;  Memória 8GB; SSD 1TB; Possuir, 
no mínimo, 3 (três) portas USB sendo pelo menos uma 
3.1 ou superior;  Placa de rede local: 100/1000Mbits; 
Conector de saída RJ-45 interno ao gabinete; Wi-Fi com 
suporte para os padrões: 802.11 a/b/n/ac; Peso máximo  

VAIO UN 30,0000 3.465,00 103.950,00 
   

                          

                                 

      

 

          Lages,06/01/2025 
   

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/2 
     

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

V
A

N
D

R
O

 F
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
ag

es
.e

ci
ga

.c
on

so
rc

io
ci

ga
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/0

e2
23

ab
e-

66
02

-4
0d

9-
a9

d1
-6

6b
40

0e
8c

09
b.



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   146/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  211/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 05/11/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

do notebook: 2,1kg (dois quilos e cem gramas);  
Webcam integrada ao gabinete do notebook; Certificação 
IEC 60950; Atender à Norma NBR 10152 ou ISO 7779 
ou equivalente; Garantia de 12 meses a partir da data de 
entrega do produto. 

                     

                               

              

Total Fornecedor: 426.195,00 
   

              

Total geral: 427.535,70 
   

                               

      

 

          Lages,06/01/2025 
   

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/2 
     

 

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

V
A

N
D

R
O

 F
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
ag

es
.e

ci
ga

.c
on

so
rc

io
ci

ga
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/0

e2
23

ab
e-

66
02

-4
0d

9-
a9

d1
-6

6b
40

0e
8c

09
b.



Assinado eletronicamente por:
* EVANDRO FRIGO PEREIRA (***.811.849-**)
   em 08/01/2025 16:37:54 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://lages.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/0e223abe-6602-40d9-a9d1-66b400e8c09b


